
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
PROPOSTA DE PREÇO

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Pregão Eletrônico n.º
008/2023, acatando todas as estipulações consignadas no edital, conforme abaixo:

EMPRESA: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS – ME
CNPJ:19.885.795/0001-90
IE: 139/0031486
IM: 8623
ENDEREÇO: RUA VICENTE BASSO, 765, BAIRRO PROGRESSO
CIDADE: TAPERA-RS
FONE: (54) 3385-1054
E-MAIL: higepel@hotmail.com
RESP. PELA ASSINATURA DO CONTRATO: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS
CPF: 024.586.660-43
QUALIFICAÇÃO: BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO
CARGO: DIRETOR
ENDEREÇO: RUA VICENTE BASSO, 768, PROGRESSO - TAPERA/RS
CEP: 99490-000
SICOOB - AGÊNCIA: 3036 - C/C: 48.723-6

MATERIAL DE DE HIGIENE E LIMPEZA

ÍTEM PRODUTO QTD UND PRODUT
O

R$ UNIT R$ TOTAL

2 ÁLCOOL ETÍLICO 70%, EM GEL,
ANTISSÉPTICO, PELE E MÃOS,
AÇÃO HIDRATANTE E
REFRESCANTE - GALÃO DE 5
LTS*

20 gal ARARAS R$ 31,50 R$ 630,00

31 LUVA DE LÁTEX MULTIUSO.
FABRICADA EM LÁTEX
NATURAL, NA COR AMARELA.
FORMATO ANATÔMICO,
TEXTURIZADA NA PALMA E
NOS DEDOS PARA EVITAR
DESLIZAMENTOS. DISPONÍVEL
NOS TAMANHOS P, M E G. NA
CONTRATAÇÃO SERÁ
INFORMADO O TAMANHO QUE
DEVERÁ SER FORNECIDO.

100 emb MEDIX R$ 2,18 R$ 218,00

32 NAFTALINA EM BOLAS, COR
BRANCA OU LEVEMENTE
AMARELADA. PACOTE COM NO
MÍNIMO 30G

70 pac SANY R$ 1,85 R$ 129,50

mailto:higepel@hotmail.com


36 PANO DE CHÃO DO
TIPOALVEJADO. FABRICADO
EM TECIDO 100% ALGODÃO,
COR BRANCA. DIMENSÕES
APROXIMADAS 68 X 90 CM
FECHADO.

30 un MARTINS R$ 4,50 R$ 135,00

37 PANO DE PRATO. LISO,
FABRICADO COM TECIDO 100%
ALGODÃO ALVEJADO,
BRANCO. COM BAINHA,
UNTRAMA GROSSA E
FECHADA. DIMENSÕES
MÍNIMAS 1M X 50CM

70 un AMABILE R$ 3,90 R$ 273,00

40 PAPEL HIGIÊNICO 10CM X 30M.
FOLHA DUPLA, PICOTADO,
FABRICADO COM CELULOSE
100% VIRGEM, NÃO
RECICLADO, SEM PERFUME,
MACIO, NA COR BRANCA,
GRAMATURA MÍNIMA DE
20G/M2. PACOTE COM 64
ROLOS

450 pac SIRIUS R$ 69,59 R$ 31.315,50

47 SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS,
INGREDIENTE LINEAR, ALQUIL,
BENZEMO, SULFATO DE
SÓDIO, COADJUVANTES:
BRANQUEADOR ÓPTICO,
CORANTES, PERFUMADO, A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO
LOTE, VALIDADE E NÚMERO
DE REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE, EMBALAGEM DE
5KG

300 cx OTIMMO R$ 40,00 R$ 12.000,00

51 SACO DE LIXO CLASSE I, COM
CAPACIDADE DE 100L.
FABRICADO EM POLIETILENO,
COM ESPESSURA MÍNIMA DE
10 MICRAS. APROXIMADAS DE
75 X 105CM. PACOTE COM 100
UNIDADES

300 pac ECOSUL R$ 45,00 R$ 13.500,00



53 SACO DE LIXO CLASSE I, COM
CAPACIDADE DE 20L.
FABRICADO EM POLIETILENO,
COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6
MICRAS. APROXIMADAS DE 39
X 50CM. PACOTE COM 100
UNIDADES. *

140 pac ECOSUL R$ 9,00 R$ 1.260,00

54 SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50
LITROS, 5 MICRAS, COR
BRANCA, LEITOSO, EM
POLIPROPILENO, CONTENDO
O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA
INFECTANTE, 63 x 80 cm .
PACOTE COM 100 UNIDADES

250 pac TALGE R$ 22,00 R$ 5.500,00

55 SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30
LITROS, 6 MICRAS, COR
PRETA, LARGURA 59, ALTURA
62, DE POLIPROPILENO.
PACOTE COM 100 UNIDADES

120 pac ECOSUL R$ 14,00 R$ 1.680,00

57 SPRAY DESODORIZADOR DE
AMBIENTES EM AEROSSOL.
FRASCO COM 360ML. NA
CONTRATAÇÃO SERÁ
INFORMADO O AROMA QUE
DEVERÁ SER FORNECIDO

150 fr PURO AR R$ 7,14 R$ 1.071,00

58 SUPORTE PARA PAPEL
TOALHA, EM PLÁSTICO
RESISTENTE

5 un PREMISS
E
R$ 22,00 R$ 110,00

59 TAPETE DE PORTA, TAMANHO
MÍNIMO 40X60 CM, MATERIAL
SUPERIOR 100% POLIESTER E
BASE 100% BORRACHA, PARA
USO EXTERNO.

18 un PANOSU
L
R$ 30,00 R$ 540,00

61 TOALHA DE PAPEL PACOTE
COM 02 ROLOS, ROLOS COM
50 TOALHAS INDIVIDUAL DE
20X20 CM .

300 pac STYLUS R$ 3,50 R$ 1.050,00

64 LUVA PARA LIMPEZA,
COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE
LÁTEX NATURAL, COM
REVESTIMENTO INTERNO,
REFORÇADA, COM
SUPERFÍCIE
ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ
ESTAR EM CONFORMIDADE

80 emb MEDIX R$ 2,25 R$ 180,00



COM AS NORMAS DA ABNT
NBR 13.393,
TAMANHOP/M/G/GG

70 SACO DE LIXO CLASSE I, COM
CAPACIDADE DE 30L.
FABRICADO EM POLIETILENO,
COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5
MICRAS. PACOTE COM 100
UNIDADES

40 un ECOSUL R$ 17,00 R$ 680,00

71 SACO DE LIXO CLASSE I, COM
CAPACIDADE DE 50L.
FABRICADO EM POLIETILENO,
COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5
MICRAS. PACOTE COM 100
UNIDADES

60 un ECOSUL R$ 22,00 R$ 1.320,00

TOTAL R$ 71.592,00
Preço total da proposta: R$71.592,00(Setenta e um mil e quinhentos e noventa e dois
reais).

Nossa proposta vigorará pelo mínimo 60 (sessenta) dias corridos, contados da data-limite prevista
para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei n.º 8.666/93 e art. 6º da Lei n.º 10.520,
de 17-07-2002.
Declaramos que os produtos atendem as especificações do edital
Prazo de pagamento: Nos termos do edital
Prazo de fornecimento: Nos termos do edital
Prazo de garantia: Nos termos do edital
Prazo de retirada dos produtos: Nos termos do edital
Local e Data: Tapera/RS, 02 de maio de 2023.

LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS
Representante Legal
CPF: 024.586.660-43


		2023-05-02T16:33:21-0300
	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS:02458666043
	Eu sou o autor deste documento




